GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 391, de 01 de julho de 2005

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de 2005 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município para o exercício de 2005, no seguinte programa de trabalho e respectivas categorias econômicas e conforme a quantia indicada:

04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.01. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.01.12. Educação.

04.01.12.361. Ensino Fundamental.

04.01.12.361.0110. Manutenção do Ensino Fundamental.

04.01.12.361.0110.2.012. Manutenção das Atividades da Secretaria.

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.1.9.0.04.00.00.00.00 Contratação por Tempo Determinado

3.3.1.9.0.04.99.00.00.00 Outras Contratações por Tempo Determinado

3.3.1.9.0.04.99.02.00.00 Contratação por Tempo Determinado de Outros Servidores

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.01. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.01.12. Educação.

04.01.12.361. Ensino Fundamental.

04.01.12.361.0110. Manutenção do Ensino Fundamental.

04.01.12.361.0110.2.012. Manutenção das Atividades da Secretaria.

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.1.9.0.16.00.00.00.00 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil

3.3.1.9.0.16.44.00.00.00 Serviços Extraordinários

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 500,00 (quinhentos reais)

04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.01. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.01.12. Educação.

04.01.12.361. Ensino Fundamental.

04.01.12.361.0110. Manutenção do Ensino Fundamental.

04.01.12.361.0110.2.012. Manutenção das Atividades da Secretaria.

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.3.1.9.0.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais

3.3.1.9.0.13.02.00.00.00 Contribuições Previdenciárias – INSS

3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS – Servidores

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 1.095,00 (hum mil e noventa e cinco reais)

Valor Total do Crédito Adicional Suplementar: R$ 6.295,00 (seis mil, duzentos e noventa e cinco reais)

Art.2º - Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Suplementar de que trata o art.1º desta Lei, recursos provenientes do superávit financeiro do exercício de 2004, no valor de R$ 6.295,00 (seis mil, duzentos e noventa e cinco reais).

Art.3º - Fica atualizado o valor constante no anexo I da Lei Nº 320, de 14 de outubro de 2004, do seguinte programa de governo:

--- 0110 – Manutenção do Ensino Fundamental: R$ 1.263.775,00 (hum milhão, duzentos e sessenta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais)

Art.4º - Fica alterado o valor global estimado no anexo 3 do Plano Plurianual do programa de governo abaixo especificado e conforme a quantia indicada:

--- 0110 – Manutenção do Ensino Fundamental: R$ 4.352.720,00 (quatro milhões, trezentos e cinqüenta e dois mil, setecentos e vinte reais)

Art.5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 01 de julho de 2005.
_________________________

                                                                                                       Gilnei Fischer

                                                                                                      Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE